ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-NNMT

V/v tăng cường chỉ đạo nuôi
trồng thuỷ sản các tháng cuối
năm 2025, đảm bảo kế hoạch

tăng trưởng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                           - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản
số 5397/BNNMT-TSKN ngày 11/8/2025 về việc tăng cường chỉ đạo nuôi trồng thuỷ
sản các tháng cuối năm 2025, đảm bảo kế hoạch tăng trưởng; Chủ tịch UBND tỉnh có
ý kiến như sau:
 1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với các cơ quan liên quan,

UBND các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo tại Công
điện số 59/CĐ-TTg ngày 08/5/2025 và Công điện số 79/CĐ-TTg ngày 31/5/2025

của Thủ tướng Chính phủ. Hướng dẫn, điều chỉnh lịch thả giống và kế hoạch sản
xuất phù hợp từng vùng nuôi; theo dõi, quan trắc môi trường vùng nuôi, kịp thời
cảnh báo, hướng dẫn phòng chống dịch bệnh và ứng phó thiên tai. Thực hiện quản
lý an toàn thực phẩm, truy xuất nguồn gốc; kiểm soát điều kiện nuôi, chất lượng
giống, thức ăn, sản phẩm xử lý môi trường.
 2. Giao UBND các xã, phường chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp với
Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai đầy đủ, kịp thời các nhiệm vụ nêu trên.
Tuyên truyền, vận động người nuôi áp dụng các biện pháp kỹ thuật tiên tiến, sản
xuất an toàn, bền vững; tổ chức liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND các xã, phường

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, P.NNMT, N3.

                                                                                       Dương Mah Tiệp

1897 13